
④
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO NO PE 02/2023.SESA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE PREGÃO
ELETRÕNICO No PE 02/2023 SESA. A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que
se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÕNICO NO. PE 02/2023 - SECA. ID n' 984820, que
tem coma objeto a AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO DE TRIAGEM PARA DETECÇÃO
QUALITATIVA DE ANTÍGENO NSI PARA O VÍRUS DA DENGUE EM AMOSTRA DE SANGUE TOTAL, HUMANO, SORO
OU PLASMA. VISANDO SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TIANGUA-CE. O Edital
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos:

ou . O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasildar-se-á até às 08h30min do dia l0/02/2023. Abertura das Propostas: l0/02/2023 às 08h30min. Inicio da Disputa de
Lances às 08h45min dia l0/02/2023 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas
ao endereço elehõnico de e mail: llcitacao@tiangua ce gov br Trago Pereira Andrade e Vasconcelos Pregoeiro Oficial
Prefeitura Municipalde Tianguá. 27 de janeiro de 2023

Prefeitura Municipalde Tianguá. 27 de janeiro de 2023

I'ig.d:.diga;.ãs:J'
Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167.1 - Fine: l88) 3671-2288





DIÁRTO OFICIAL DO ESTAR)o t SÉRIE ANO xv N'021 lroKTALKZA, 30 DU JANElliO r)l !023

Estado do Ccará - Prefeitura Nlunícipaldc Batxio. A Comissão de Licitação, com sede r\o Centro AdministKitixo Cícero llenrique F3rasileiro - T'raça c
Poderes, s./n, Centro, dciMunicípio de Baixio/(:c, comunica aos interessados quc ]lo dia í}9 dc iêvcrciro dc 2(]23, {)9:í)Ohs. estará abrindo l,icitnçãõ'n

validade Pregão Eletrõnico n' 2023.01.27.01-SRP, ob.ictn: Rcgistrn dc Preços dcstitlado à aqiiisiçào dc géneros {ilímctltícios destinado ao ateu(t dnt(
lo Programa dc Distribuição de Merenda Escolitr da Rede }'ública de Educação do f.município dc Baixin/(l=c, cnnfnmlc ,\nexo l. O l!(titalcomDjetl) estar.
disponívc[no ct\dcrcçn acima. a partir da data desta pub]icação, no horário dc atendimento no público. dc 08:00h às ] 2:00h, ou pc]os os silos: w\sf»,.b]].orE
br. ou pelo o portaldas licitações: http:/-'municípios.tcc.cc.gov.br/tcc-municípios,-'. Baixlo/(:c. 27 clc janeiro dc !023. Raquel! Games de Sou$ã' Silvo -
I'reg

'\

Estado do Ceará -- Preíeitu ra )lunicipalde P:icatubil-- Aviso dc JujEumcn tu dc Hal)ilitação -- Ton
Comissão }'crmanente de Licitação da }'rctbitura 'blunicipaldc Pacatuba -- CE toma público pa:a conho
rctbrcntc à modalidade Tomada de Preços N' 05.017/2022-'lP, ctlio ob.teta é a execução dos serviços rcn
lasca no Campos do Jordãn nn Jcrcissati 111 e no Alvontda no Município dc Pacatuba - CE. Empresit:
Acturo Constrições e Serviços l.TD.\. l.S Serviços dc (:obstruções EIRELl-- N{E, VK Construções E E
llolanda LTDi\. Eitipresas Inabilitadas: Prime limprcciidimcntos. Incoiporadora c Sctx'aços [,TDA, (]:i
Empreendimentos c Serviços LTD/\ c Vitoriano }'rojctos c Serviços LTI)/\. Os moüvns dc inahtlitaçãn
https://licitacocs.tcc.cc.gov.br/index.ph p.'licitacao/abertas c disponível no Setor de [,icitaçõcs. bicandn
109, Parágrafo I', "alíttca a", da Lei n' 8.6íió/93. Pacatuha-CE, 27 de .jnnciro dc 21)23. 1ara Lnpcs tl

.da Preços N' (15.017/2022-TP. A PRsidelulçgg.i.
dos interessados o Julgamento da t:tabititajjãb'

Incsccntcs da obra dc pavimentação nox a em.pedra
llabilitadas: Nascente Constrições LTDA - El"P
prccndimcntos LTD.\ - lç'IE e Conhht Construtora
lsbralConsrnlçõcs c llmprccndimcntos l.TDA, Lit

:nrão aberto n prazo rccursal. nos termos do Artigo
t: d cm Ata publicada d

prazo rccursa
\(quino - Presidente.

Estudo do Ccará - Prefeitura ]\]unicipa]de ]-.nvrns (]a T\tangas)eira - Extraiu do Contrli]o n" 27.0] .01/2023. referente no I'rnccsso Administrativo l
2023.01.2ti.l (Adesão à Ata dc Rcgistrn dc Preços n" 2022.111.27.fll-SEDE, originária do Pregão Ejctrânico n' 2fi09.01-2022-SRP-PE da Sccrftnri
l\lunicipalde Obras e Sertiçns tTrbanos dc lbicuitint:n/CE}. Partes: o hlunicípio de Lavras da Nlangabcira. através da Secretariar\'lunicipaldc Obras
Serviços Públicas e a empresa JS Comércio c Scrviçns LTD.A.. OUctn: Aquisição dc materiais pi\ra it llurninaçiio Pútllicü, destinados a atender as ncccssidadc
[a Secretaria N[unicipa[dc Obras e Serviços Púh]icos (]e ].ax;ras da \,]anga])cêra-'(:E. Va]or Tnta]: R$ 977.78(\.55 (novecentos c sc

tenta c seis reais e cinquenta e cinco cci\tacos). Vigência do Contrato: Até 31 dc dczcmbro dc 2{]23. Signatários: Antõnin hlachíldo Furtado e .rosé .loii;
da Silvo Rocha. Lavras da Nlangnbeira/CE. 27 dc .janeiro dc 2023

tc mi l scleccn

/
itndo do Ccará -- Prefeitura l\'municipal de Tianguá -- Secretaria de Saúde -- Aviso de Pregão F.letrânicn Na PF: 02/202.3-SES.\

SECA, ID n' 984820, quc tcm coma ob.isto a aquisição dc tcstc rápido imunocrorTlatograflco dc triagem\ para detecção qua
da dengue em amostra de sangue total. humano. soro ou plasma, visando s\tprir a demanda da Secretaria Nlunicipa

podcü scr obtido no site do Banco do Brasil atmv'és dos endereços eletr6niccn: http:#wxx,w.licitticocs-e.com.br, htlps

dc T Ruá-CFh F PreB on públ encontra ã disposição d (lo l.ulitque
A Prcüci

N
dc antígcno ns

Municipa
}'E 02/202.

https://licitacoes.tcc.cc.gnv.br7. O recebimento das propor
Propostas: lO.'02./2023 às 1)8h30min. Inicio da l)imputa dc
do editaldeverão ser en\;fadas ao endereço eletrõmco de e-mai
Tiago Pereirn Andrilde e 'ç'itsconcelos -- Prcliílciro Oficial

itKivés dos endereços eletr6niccn
do Banco do Batsildar-se

í)2/2023 (horário dc Rrasi
Prcttitura \lunicipaldc

lfics dc csc
do sii
[)8h45min dia

sarda s\tpr

08h30mi

de Saúde de
alar:

Í}/'02/2023

.jancinl dc 21)23

água

licitac ani
rcclnlcn

Ahci
0

'\
iangua.cc.gox .hr liangu :i 27 dc

f:stadn do (:Cara -- Câmara l\'municipal de Rcriutaha - Aviso de Licitilção - Tomadtt dc Preços N' 03-23-CbTit-TP
Licitação da Câmara lçqunicipaldc Rcri\ltaba torna l)t\bloco quc no dia 15 de fevereiro de 2D23, às 09:(}0 1ioras na sala da C(

dil Silnto A f. R (:E. rcccbcrá l)repostas l)ara, rcccl)crá as l)roposlas c hahilitaçiihs/
mt.o a (:amara \municipal(lc Rcriutaha-cc. inc ndo sistema digita

O Presidente da Comissãtldc

empresa especializada em serviços de solução dc tecnologia da informação:
lstcma digitalde votação c'ontidas HLt Termo clc Referência e anexos do edita

(')hic'
rlc T aç

:lc presença.
tção dc

}quipamcntos dc turma integrada necessát'ios ao funcionamento e operacionalização. além de

examinado perante a (.:omissão de Licitação no endereço .já citado, a parir da publicação dcst
.lameiro dc 2023. Lucilanc \parques de Souza - Presidente da ('omissão de Licitação.

aha. f,{oditjidca(la das sessões plenárias da Câíllarit b,l pal de ReRcst tn

hcm como instalação, configuração e otimizaçãcido soflxç'arc c' dc toca
tlnaenl laÇre P

Tomada tlc Preços N' 03-23-Cb'IR-TP. O Edita
horário das 08:0n âs 13:00 hcnt'as

pala
pcidcrá scl

Rt riutaba, 27

Estado dn Ccará -- Câmara fb'lunicipalde Rcriutaba -
:lc Rcriutaha torna plil ;ão dc [ ,icital

Prcstacãn di
Licit
na A

} da Cílmara Municip:
Ida Santo Antânin. s/ hahilitaçn Antõnii Cc h ('1 h resta(prole

Assessoria c Consultoria em contabilidade pública junto ao I'odor Legislativo do Município de Reriutaha-(:E, conüormc termo dc Rcltrcnc
edital junto ao anexo [. )..{oda]idade: Tomada dc }'reçus N' 02-23-C]çÍR-TP. O Edi]a]poderá ser examinado pcnulLC a Comissão de Licitação

lado. a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 13:00 honts. Reriutaba, 27 janeiro de 2023. Lucilane N'larqucs de Soez
da Comissão dc Licitação.

quc no dia
,tvi de Licitação - Tomada de Preços N' 02-23-CXíiZ

4 dc fêvcrciro dc 2023. ãs 09:00 hor?s na sa
(1) Presta (

t)CÍI
Scrx aços
contidos
onde rcçi
Preside

1.:stadil do Ceatá -- Prefeitura \municipal dc llrclo Santo
Licitação: Pregão Eletrânicn N'. PE-01.12.1/2023-Sl\lS. Obleto: aquisição de equipatneni
remanescente de recurso dc emenda parlamentar para aquisição dc Unidade \'lóvcll
lc Saúde clc \4unícipio de Breljo Santo-CE, conforme cspccif'icaçõcs constantes nn

o-CIE. conforínc orientação da C
i o foder de controlar ns seus nr

ncnlc dc Li
ilando-os cl

!gidc do prime:
iu revoKandn-{

dc Brclo S ítÇão, sob
rido ilegal

Secretaria Nlunicipal de Saúde -

CCi' llC (

:\viso {le Anu laç
[rn dc Zona

A Sccrc
dc Znon(

Termo dc Rcfcr da Saúde da
dc rcsponsa

. Processa
('ostra M.

Administrativo (

)rc fb ii
i[ida(]c da Secrctar

através dc sa

nlentcs ou Inclpur
uc cstilbc club i\ ítcln)iillsi lç

ct
Ahcítura c

Ftlnc: (85)

da I'rch



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO
DE PREGÃO ELETRONICO N' PE 02/2023-SESA. A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE. por meio do
Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos inte'essados o EDITAL DO PREGÃO
ELETRONICO N'. PE 02/2023 SESA, ID n' 984820, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE TESTE
RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO DE TRIAGEM PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTIGENO
NSI PARA O VÍRUS DA DENGUE EM AMOSTRA DE SANGUE TOTAL. HUMANO, SORO OU PLASMA,
VISANDO SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE DE TIANGUA-CE. O Edital
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrânicos: http://www.licitacoes-
e.com.br, httDs://www.tianqyQ:çQ:gQy:bU: ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas
através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30min do dia l0/02/2023. Abertura das Propostas:
l0/02/2023 às 08h30mln. Início da Disputa de Lances às 08h45mln dla l0/02/2023 (horário de Braslia)
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e -mail
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Trago Peneira Andrade e Vascorcelos - Pregoeiro Oficial. PrefeiturqIMultjçjpal
de Tianguá, 27 de janeiro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; ÉICITAÇ40 IIAVISO DE PREGÃO ELÉTRÕNICOI; PE 02/20234ESA/2023

Prefeitura Municipalde Tianguá, 27 de janeiro de 2023.

Trago Pereira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO:IAVtSO DE CONVOCAÇÃO: PE 16/2022-DIV/2023

CONVOCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
REF: CONVOCAÇÃC) PARA ASSINATURA DO TERMO CONTRATUAL EMPRESA: X MEDICAL & CLEAN
LTDA -- ME. Prezado Senhor. Na forma do art. 64 da Lei Federaln' 8.666/93 e suas alterações posteriores,
vimos convocar Vossa Senhoria para retirada e assinatura do CONTRATO decorrente do PREGÃO
ELETRONICO N' PE 16/2022-DIV, cujo objeto é a AQUISIÇÕES JE MATERIAIS PERMANENTES
(MEDICO HOSPITALAR) E DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE) DIVERSOS. COM O INTUITO
DE ATENDER O PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE. NA FORMA DA PORTARIA N' 1981, DE 28 DE
JUNHO DE 2022. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos
Anexos do Edital. O termo da Ata está disponívelna sala da Comissão Permanente de Licitação na Av

aisés Moita n' 785 - Bairro Neném Plácido, na cidade de Tianguá, Estado do Ceará, e deverá serNeném
assinado no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da presente convocação
Tianguá-CE, 30 de JANEIRO de 2023.

REJARLEY VIEIRA DE LAMA
Secretário de Saúde do Município de Tianguá

SEcncfAKtA:ÜuuictPAL DE CULTURA:; iiÓiTAÇÃO:; AVISO OE:CHAMADA PÚBLICA
CHPO1/20238ECULT/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
PARA CREDENCIAMENTO N' CHP01/2023-SECULT. A Prefeitura Municipalde Tianguá comunica aos
nteressados que estará recebendo os documentos de habilitação e proposta. no período de 12 (doze)
meses, contados a partir da veiculação deste aviso, a fim de realização da CHAMADA PUBLICA PARA
CREDENCIAMENTO N' CHP01/2023«SECA. 0BJET0: CREDENCIAMENTO DE ATRAÇÕES NACIONAIS
DE GRANDE PORTE PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES NAS FEST:VIDADES TRADICIONAIS
DO MÊS DE JULHO EM ALUSÃO AO ANIVERSÁRIO DE 133 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DE
TIANGUÁ, SABOR & E ARTE 2' EDIÇÃO, DIA DO CATÓLICO E DEMAIS EVENTOS INSERIDOS NO
CALENDÁRIO FESTIVO DO MUNICÍPIO. com data inicialde abertura marcada para às 08h30min do dia 16

Assinado eletranicamente par: Mana claüdla Rodrigues Gonçah/cs CPF '' 02s 413-" ern 31io1/2023 14 04.25 dlar oolc al.pnp?lc8 0 4 EgÊll!


